


Edição 3.248 | Ano 12
20 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TGU4IJPH-C9QXDXOC-DVBPP2D5-IFTDENAG
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10               

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº - 074/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° - 148/2024
INEXIGIBILIDADE N° - 004/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 74, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADO – EDINALVA FERREIRA XAVIER EIRELI
CNPJ N° - 22.678.145/0001-89
OBJETO –  APRESENTAÇÃO DO ARTISTA, SÉRGIO DO FORRÓ E BANDA, PARA
APRESENTAÇÃO NO DIA 30/03/2024, NA FESTA DE “15ª CAVALGADA ENCONTRO
DOS FILHOS DA TERRA”, QUE OCORRERÁ NA PRAÇA DE EVENTOS DE LAGE
DOS NEGROS LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO – BA
VALOR – R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade – 09.02 – Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer
Atividade - 2.134 – Promoção de Festejos Tradicionais e Culturais
Elemento de Despesa – 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
VIGÊNCIA – 02 (dois) meses, a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 14 de março de 2024.

 

 

Edição 3.248 | Ano 12
20 de março de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: TGU4IJPH-C9QXDXOC-DVBPP2D5-IFTDENAG
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10               

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº - 075/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° - 149/2024
INEXIGIBILIDADE N° - 004/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 74, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADO – FACTORY MUSIC PRODUÇÕES MUSICAIS E ARTÍSTICAS LTDA
CNPJ N° - 23.429.661/0001-32
OBJETO –  APRESENTAÇÃO  DE  SHOW  EM  PALCO  DA  CANTORA  GOSPEL,
KAMILLY SANTOS, PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 28/03/2024, NA FESTIVIDADE
TRADICIONAL  DO  EVENTO  EVANGÉLICO  “21  CRUZADA  EVANGELISTICA  –
ABALA LAGE DOS NEGROS”,  QUE OCORRERÁ NA PRAÇA DE EVENTOS DE
LAGE DOS NEGROS, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO – BA
VALOR – R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade – 09.02 – Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer
Atividade - 2.134 – Promoção de Festejos Tradicionais e Culturais
Elemento de Despesa – 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
VIGÊNCIA – 02 (dois) meses, a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 14 de março de 2024.

 

 

Edição 3.248 | Ano 12
20 de março de 2024

Página 4

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: TGU4IJPH-C9QXDXOC-DVBPP2D5-IFTDENAG
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Formoso - BA, Senhora
SANDRA  MADALI  MORAIS  SANTANA,  Autoridade/Competente  torna  pública  a
contratação: 
CONTRATO N° 539/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 265/2021
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCADOR – CESAR SANTOS COSTA.
OBJETO – LOCAÇÃO  DO  IMÓVEL,  LOCALIZADO  NA  RUA  DO  CAMPO  N°  43,
POVOADO DE LAGE DE BAIXO, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO,
BAHIA, SENDO UTILIZADO PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUGUEL SOCIAL, NA
GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS, GARANTIDA A POPULAÇÃO NO ÂMBITO DA
PROTEÇÃO  SOCIAL  BÁSICA DO  SISTEMA ÚNICO  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  –
SUAS, ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  463/2021,  DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 265/2021.
VALOR - R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA; 
Unidade 08.02 – Fundo Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade – 2.037 – Concessão de Benefícios Eventuais
Elemento de despesa – 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
Fonte – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.
1661 – Transf. de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social – FEAS
Prorrogação da vigência contratual por mais 06 (seis) meses, a partir do término do
Termo  Aditivo  02/2023  observadas  as  disposições  do  art.  57,  inciso  II,  da  Lei  nº.
8666/93. Assinatura – 15 de março de 2024.

Edição 3.248 | Ano 12
20 de março de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: TGU4IJPH-C9QXDXOC-DVBPP2D5-IFTDENAG
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Formoso - BA, Senhora
SANDRA  MADALI  MORAIS  SANTANA,  Autoridade/Competente  torna  pública  a
contratação: 
CONTRATO N° 075/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2023
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCADOR – LEANDRO ALMEIDA DE ARAÚJO.
OBJETO – LOCAÇÃO DO IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA CRISTAL N° 92, BAIRRO
MUTIRÃO,  CAMPO  FORMOSO,  BAHIA,  SENDO  UTILIZADO  PARA  ATENDER  A
DEMANDA  DE  ALUGUEL  SOCIAL  NA  GESTÃO  DE  BENEFÍCIOS  EVENTUAIS,
GARANTIDO  A POPULAÇÃO  NO  ÂMBITO  DA  PROTEÇÃO  SOCIAL  BÁSICA  DO
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, ORIGINÁRIO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO 143/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2023.
VALOR - R$ 2.160,00 (Dois mil cento e sessenta reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA; 
Unidade 08.02 – Fundo Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade – 2.037 – Concessão de Benefícios Eventuais
Elemento de despesa – 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
Fonte – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.
1661 – Transf. de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social – FEAS
Prorrogação da vigência contratual por mais 06 (seis) meses, a partir do término do
Termo  Aditivo  01/2023  observadas  as  disposições  do  art.  57,  inciso  II,  da  Lei  nº.
8666/93. Assinatura – 14 de março de 2024.

Edição 3.248 | Ano 12
20 de março de 2024

Página 6

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: TGU4IJPH-C9QXDXOC-DVBPP2D5-IFTDENAG
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Formoso - BA, Senhora SANDRA
MADALI MORAIS SANTANA, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 161/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 165/2021
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCADOR – MÁRIO DE PAULA CORREIA.
OBJETO – LOCAÇÃO DO IMÓVEL,  LOCALIZADO À  RUA NOVA DA CAJAZEIRA N° 99,  NO
POVOADO  DE  ARARAS  S/N,  ZONA  RURAL  DE  CAMPO  FORMOSO,  BAHIA,  SENDO
UTILIZADO  PARA  FUNCIONAMENTO  DE  NÚCLEO  SERVIÇO  DE  CONVIVÊNCIA  E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, OFERTADO A POPULAÇÃO NO ÂMBITO DA PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, ORIGINÁRIO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 251/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 165/2021.
VALOR -  R$ 4.755,42 (Quatro  mil,  setecentos e  cinquenta e  cinco  reais  e  quarenta  e  dois
centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA; 
Unidade 08.02 – Fundo Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade – 2.031 –Serviço de Proteção Social Básica do SUAS - PSB
Elemento de Despesa – 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
Fonte – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
1660 – Transferência de Recursos dos Fundos Federais de Assistência Social - FNAS
1661 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social – FEAS
Prorrogação da vigência contratual  por mais 09 (nove) meses, a partir  do término do Termo
Aditivo 01/2023 observadas as disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93. 
Assinatura – 18 de março de 2024.

Edição 3.248 | Ano 12
20 de março de 2024

Página 7

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: TGU4IJPH-C9QXDXOC-DVBPP2D5-IFTDENAG
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Formoso - BA, Senhora SANDRA
MADALI MORAIS SANTANA, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 058/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 062/2022
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCADOR – MANUELLA VALVERDE GOMES FERREIRA.
OBJETO – LOCAÇÃO  DO  IMÓVEL,  LOCALIZADO  NA  PRAÇA  SÃO  MIGUEL  N°  08  NO
POVOADO DE TUIUTIBA,  ZONA RURAL DE CAMPO FORMOSO – BA,  UTILIZADO PARA
FUNCIONAMENTO DO NÚCLEO DE SERVIÇO E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO – SCFV,
NO ÂMBITO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
–  SUAS, ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  112/2022,  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO N° 062/2022
VALOR  -  R$ 12.454,80  (Doze  mil  quatrocentos  e  cinquenta  e  quatro  reais  e  oitenta
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA; 
Unidade 08.02 – Fundo Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade – 2.031 –Serviço de Proteção Social Básica do SUAS - PSB
Elemento de Despesa – 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
Fonte – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
1660 – Transferência de Recursos dos Fundos Federais de Assistência Social - FNAS
1661 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social – FEAS
Prorrogação da vigência contratual  por mais 12 (doze) meses, a partir  do término do Termo
Aditivo 01/2023 observadas as disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93. 
Assinatura – 06 de março de 2024.

Edição 3.248 | Ano 12
20 de março de 2024

Página 8

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: TGU4IJPH-C9QXDXOC-DVBPP2D5-IFTDENAG
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



 

 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
FORMOSO 

 
 

 PRAÇA DA BANDEIRA, N° 55  
 

CNPJ.: 13.908.702/0001-10 
  CEP.: 44790000  

 
RATIFICAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.147/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. IN002/2024 

O Prefeito Municipal de CAMPO FORMOSO, Estado BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei no 
14.133/2021, em seu artigo 74 e inciso II, Ratifica e Homologa o processo 
administrativo 147/2024, para contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
tombada sob n. IN002/2024, almejando a Contratação de Show artístico para a festa 
tradicional  "15ª Cavalgada Encontro dos Filhos da Terra", da comunidade de Lage 
dos Negros que acontecerá no dia 30 de março de 2024 na Praça de Eventos da 
comunidade., com valor global de R$ 200.000,00, ( DUZENTOS MIL REAIS ),  
fornecedor UNHA PINTADA PRODUCOES & EVENTOS LTDA, inscrita no 
CPF/CNPJ sob o nº. 24.462.524/0001-62. CAMPO FORMOSO-BAHIA, 13/03/2024.  
ELMO ALUIZIO VIEIRA NASCIMENTO – PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.149/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. IN003/2024 

O Prefeito Municipal de CAMPO FORMOSO, Estado BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei no 
14.133/2021, em seu artigo 74 e inciso II, Ratifica e Homologa o processo 
administrativo 149/2024, para contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
tombada sob n. IN003/2024, almejando a Contratação da apresentação de show em 
palco de cantora gospel para a festividade tradicional do evento evangélico "21 
Cruzada Evangelística - Abala Lage dos Negros" da comunidade de Lage dos Negros 
que acontecerá no dia 28 de março de 2024 na Praça de Eventos da comunidade., 
com valor global de R$ 50.000,00, ( CINQUENTA MIL REAIS ),  fornecedor 
FACTORY MUSIC PRODUCOES MUSICAIS E ARTISTICAS LTDA, inscrita no 
CPF/CNPJ sob o nº. 23.429.661/0001-32. CAMPO FORMOSO-BAHIA, 13/03/2024.  
ELMO ALUIZIO VIEIRA NASCIMENTO – PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.148/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. IN004/2024 

O Prefeito Municipal de CAMPO FORMOSO, Estado BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei no 
14.133/2021, em seu artigo 74 e inciso II, Ratifica e Homologa o processo 
administrativo 148/2024, para contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
tombada sob n. IN004/2024, almejando a Contratação de Show artístico para a 
festividade tradicional "XV Cavalgada - Encontro dos Filhos da Terra a ser realizada 
no Distrito de Lages dos Negros" que acontecerá no dia 30 de março de 2024 na 
Praça de Eventos da comunidade., com valor global de R$ 30.000,00, ( TRINTA MIL 
REAIS ),  fornecedor EDINALVA FERREIRA XAVIER EVENTOS EIRELI, inscrita no 
CPF/CNPJ sob o nº. 22678145000189. CAMPO FORMOSO-BAHIA, 13/03/2024.  
ELMO ALUIZIO VIEIRA NASCIMENTO – PREFEITO 

 

Edição 3.248 | Ano 12
20 de março de 2024

Página 9

INEX

Certificação Digital: TGU4IJPH-C9QXDXOC-DVBPP2D5-IFTDENAG
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	INEXIGIBILIDADE
	INEX


		2024-03-20T13:32:07-0300




